
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

i-ìop. !=i;-iK.o Italiano

Determinazione Dirigenziale n. 86 del 24/05/2011

OGGETTO: Competenze mese di Maggio 2011 - CO.CO.PRO.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

Visto

Visto

Viste

Visto

Viste

Visto

Viste

il vigente Ordinamento Enti Locali;

Fart. 4, comma 3, del vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
della Segreteria Tecnico Operativa che conferisce al Dirigente responsabile piena
autonomia amministrativa, tecnica, contabile e finanziaria, nonché i poteri e la
discrezionalità necessari per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O. Ed in
piena autonomia,lo svolgimento delle attività gestionali connesse;

la determinazione dirigenziale n. 173 del 27/12/2010, con la quale è stato approvato
il bando di selezione per il conferimento incarico co.co.pro. per la gestione della
banca dati relativa al "Progetto Conoscenza", nonché il verbale datato 28/02/2011
dal quale si evince che, sulla base di formale e regolare graduatoria, FIng. Ridolfo
Carmelo nato a S. Agata di Militello (ME) il 28/06/1971 è risultato vincitore della
prova selettiva;

il contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato in data 01/04/2011
con FIng. Ridolfo Carmelo Roberto Pietro;

la determinazione dirigenziale n. 174 del 27/12/2010, con la quale è stato approvato
il bando di selezione per il conferimento incarico co.co.pro. per la gestione
dell'applicativo Autocad Map relativamente al "Progetto Conoscenza", nonché il
verbale datato 28/02/2011 dal quale si evince che, sulla base di formale e regolare
graduatoria, FIng. Coglitore Giuseppe nato a Messina (ME) il 27/06/1977 è risultato
vincitore della prova selettiva;

il contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato in data 01/04/2011
con FIng. Coglitore Giuseppe;

la determinazione dirigenziale n. 175 del 27/12/2010, con la quale è stato approvato
il bando di selezione per il conferimento incarico co.co.pro. per tecnico in
pianificazione territoriale, nonché il verbale datato 28/02/2011 dal quale si evince
che, sulla base di formale e regolare graduatoria, l'Arch. Costanze Elisa nata ad
Alcara Li Fusi (ME) Messina (ME) 29/04/1976 è risultata vincitrice della prova
selettiva;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atOacquemeSSina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



Visto il contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato in data 01/04/2011
con l'Arch. Costanze Elisa;

Viste la determinazione dirigenziale n. 176 del 27/12/2010, con la quale è stato approvato
il bando di selezione per il conferimento incarico co.co.prò. per la predisposizione
del modello gestionale e organizzativo per il servizio idrico integrato relativamente al
"Progetto Conoscenza", nonché il verbale datato 28/02/2011 dal quale si evince che,
sulla base di formale e regolare graduatoria, Dott. Fazio Alessandro nato a Messina
(ME) 07/01/1976 è risultato vincitore della prova selettiva;;

Visto il contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato in data 01/04/2011
con il Dott. Fazio Alessandro;

Preso atto che con le suddette determinazioni dirigenziali nn. 173, 174, 175 e 176 del
27/12/2010 cono stati assunti, rispettivamente, i seguenti impegni di spesa nella
gestione e/residui esercizio 2010:

Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 18/00, impegno n. 136/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 7.200,00 rif. D.D. n. 173/2010;

- Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 18/00, impegno n. 139/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 7.200,00 rif. D.D. n. 174/2010;

- Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 18/00, impegno n. 140/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 7.800,00 rif. D.D. n. 175/2010

- Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 18/00, impegno n. 143/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 7.800,00 rif. D.D. n. 176/2010;

- Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 7/00, impegno n. 137/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 1.300,00 D.D. n. 173/2010;

- Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 7/00, impegno n. 138/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 1.300,00 D.D. n. 174/2010;

- Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 7/00, impegno n. 141/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 1.450,00 D.D. n. 175/2010;

- Titolo 1, intervento 101080300, capitolo 7/00, impegno n. 142/2010, bilancio di
esercizio 2010: € 1.450,00 D.D. n. 176/2010;

Considerato che sulle competenze corrisposte ai co.co.prò. sopra nominati nel mese di Aprile
2011, giusta determinazione dirigenziale n. 71 del 26/04/2011, è stato erroneamente
computato un accantonamento INAIL a carico della S.T.O. superiore rispetto a
quello dovuto per legge e più precisamente di € 12,12, anziché di € 6,02, sui singoli
compensi dell'Ing. Ridolfo Carmelo e dell'Ing. Coglitore Giuseppe e di € 13,13,
anziché di € 6,02, sui singoli compensi del Dott. Fazio Alessandro e dell'Arch.
Costanze Elisa, con conseguente impegno di spesa sul capitolo di pertinenza;

Ritenuto

Visti

pertanto di non dover calcolare il predetto onere assicurativo a carico della STO sulle
competenze dei predetti co.co.prò relative al mese di Maggio 2011, con conseguente
imputazione dello stesso per l'importo complessivo di € 97,77 al titolo 1, intervento
cod. 101080721, capitolo 2/00, del bilancio dell'esercizio corrente, giusta
determinazione dirigenziale n. 85 del 24/5/2011 alla quale si fa espresso rinvio;

i cedolini paga del mese di Maggio 2011 relativi ai collaboratori sopra nominati,
trasmessi a questa Segreteria dal consulente Dott. Sergio Simon;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atOacquemessina.it - W infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



Ritenuto pertanto, di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai co.co prò.
sopra nominati per le prestazioni rese nel mese di Maggio 2011 ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista laL.R.n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Accertare l'importo di € 663,28 sul Titolo 6, categoria 01, capitolo 5/00 del bilancio di
competenza dell'esercizio 2011, di cui € 12,04 a titolo ritenuta INAIL ed € 651,24 a
titolo di ritenuta INPS a carico dei collaboratori sul compenso del mese di Maggio
2011, giusti cedolini paga e prospetti dimostrativi allegati, impegnando, nel
contempo, il predetto importo al Titolo 4, intervento codice 400000122, capitolo di
spesa 31/00 del bilancio di previsione dell'esercizio corrente;

l'importo di € 1.744,70 sul Titolo 6, categoria 02, capitolo 6/00 del bilancio di
competenza dell'esercizio 2011 a titolo di ritenute erariali, addizionale Irpef
regionale, addizionale e acconto addizionale Irpef comunale a carico dei
collaboratori sul compenso del mese di Maggio 2011, giusti cedolini paga e prospetti
dimostrativi allegati, impegnando, nel contempo, il predetto importo al Titolo 4,
intervento codice 400000223, capitolo di spesa 32/00 del bilancio di previsione
dell'esercizio corrente;

Procedere al sub-impegno, alla gestione in conto residui esercizio 2010, dei seguenti importi:
- € 271,92 a titolo di INPS a carico della S.T.O.
- € 204,00 a titolo di IRAP
sul compenso dovuto al collaboratore Ing. Ridolfo Carmelo per il mese di Maggio
2011, imputando gli stessi, distintamente, alla gestione e/residui sul Titolo 1,
intervento 101080121, capitolo 7/00, impegno n. 137/2010, bilancio di esercizio
2010, giusta Determinazione Dirigenziale n. 173/2010;
- € 271,92 a titolo di INPS a carico della S.T.O.
- € 204,00 a titolo di IRAP
sul compenso dovuto al collaboratore Ing. Coglitore Giuseppe per il mese di Maggio
2011, imputando gli stessi, distintamente, alla gestione e/residui sul Titolo 1,
intervento 101080121, capitolo 7/00, impegno n. 138/2010, bilancio di esercizio
2010, giusta Determinazione Dirigenziale n. 174/2010;
- € 294,58 a titolo di INPS a carico della S.T.O.
- €221,00 a titolo di IRAP
sul compenso dovuto al predetto collaboratore Arch. Costanze Elisa per il mese di
Maggio 2011, imputando gli stessi, distintamente, alla gestione e/residui sul Titolo 1,
intervento 101080121, capitolo 7/00, impegno n. 141/2010, bilancio di esercizio
2010, giusta Determinazione Dirigenziale n. 175/2010;
- € 463,06 a titolo di INPS a carico della S.T.O.
- € 221,00 a titolo di IRAP
sul compenso dovuto al collaboratore Dott. Fazio Alessandro per il mese di Maggio
2011, imputando gli stessi, distintamente, alla gestione e/residui sul Titolo 1,

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atoacquemeSSina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



intervento 101080121, capitolo 7/00, impegno n. 142/2010, bilancio di esercizio
2010, giusta Determinazione Dirigenziale n. 176/2010;

Liquidare a favore dei collaboratori di seguito nominalmente riportati gli importi sotto indicati:

- € 2.400,00, a titolo di compenso spettante al collaboratore Ing. Ridolfo Carmelo,
al lordo delle ritenute di legge, per le prestazioni rese nel mese di Maggio 2011,
imputando lo stesso alla gestione e/residui sul Titolo 1, intervento 101080300,
capitolo 18/00, impegno n. 136/2010, bilancio di esercizio 2010, giusta
Determinazione Dirigenziale n. 173/2010;

- € 2.400,00, a titolo di compenso spettante al collaboratore Ing. Coglitore
Giuseppe, al lordo delle ritenute di legge, per le prestazioni rese nel mese di
Maggio 2011, imputando lo stesso alla gestione e/residui sul Titolo 1, intervento
101080300, capitolo 18/00, impegno n. 139/2010, bilancio di esercizio 2010,
giusta Determinazione Dirigenziale n. 174/2010;

- € 2.600,00, a titolo di compenso spettante al collaboratore Arch. Costanze Elisa,
al lordo delle ritenute di legge, per le prestazioni rese nel mese di Maggio 2011,
imputando lo stesso alla gestione e/residui sul Titolo 1, intervento 101080300,
capitolo 18/00, impegno n. 140/2010, bilancio di esercizio 2010, giusta
Determinazione Dirigenziale n. 175/2010;

- € 2.600,00, a titolo di compenso spettante al collaboratore Dott. Fazio
Alessandro, al lordo delle ritenute di legge, per le prestazioni rese nel mese di
Maggio 2011, imputando lo stesso alla gestione e/residui sul Titolo 1, intervento
101080300, capitolo 18/00, impegno n. 143/2010, bilancio di esercizio 2010,
giusta Determinazione Dirigenziale n. 176/2010;

come risultante dai cedolini paga e dai prospetti dimostrativi allegati:

Autorizzare l'Area Economico Finanziaria:

1) ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

- € 2.400,00 a favore dell'Ing. Ridolfo Carmelo Roberto Pietro,
C.F.:RDLCML71H28I199K, per compenso relativo al mese di Maggio 2011
mediante accreditamento sul conto corrente IBAN
IT70J0760116500000095080586 intestato al collaboratore sopra nominato;

- € 2.400,00 a favore dell'Ing. Coglitore Giuseppe,
C.F.:CGLGPP77H27F158Y, per compenso relativo al mese di Maggio 2011
mediante accreditamento sul conto corrente IBAN
IT76Y0306234210000000932805- intestato al collaboratore sopra nominato
presso la Banca Mediolanum S.p.A.;

- € 2.600,00 a favore dell'Ardi. Costanzo Elisa, C.F.: CSTLSE76D69A177P,
per compenso relativo al mese di Maggio 2011 mediante accreditamento sul
conto corrente IBAN IT51Q0306982490615271552891 intestato al
collaboratore sopra nominato presso la Banca Intesa San Paolo di Sant'Agata
Militello;

- € 2.600,00 a favore Dott. Fazio Alessandro, C.F.: FZALSN76A07F158P, per
compenso relativo al mese di Maggio 2011 mediante accreditamento sul conto
corrente IBAN IT96E0760116500000036000065 intestato al collaboratore
sopra nominato;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
WWW.atoaCQUemeSSina.it - H infoweb@atoacquemessina.it Non spreca l'acqua



2) ad emettere, contestualmente, reversali di introito per l'importo di € 663,28 con
imputazione dello stesso al Titolo 6, categoria 01, capitolo 5/00 del bilancio di
competenza dell'esercizio 2011, a titolo di contributi previdenziali e assistenziali e
per l'importo di € 1.744,70 con imputazione dello stesso al Titolo 6, categoria 02,
capitolo 6/00 del bilancio di competenza dell'esercizio 2011, a titolo di ritenute
erariali a carico dei predetti collaboratori, sul compenso agli stessi dovuti per il mese
di Maggio 2011;

Trasmettere copia della presente all'Albo della Provincia Regionale di Messina, per la
pubblicazione di rito.

IL DIRIGENTE RES£ONS|felLE DELLA S.T.O. F.F.
ato

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atOacquemeSSina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua


